Que, a través de la Resolución Ministerial Nº 1296-
2012-IN/DGPP de fecha 28 de diciembre de 2012, se 
aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos 
correspondiente al Año Fiscal 2013 del Pliego 007: 
Ministerio del Interior, por la suma de S/. 5 269 438 380,00 
(Cinco mil millones doscientos sesenta y nueve millones 
cuatrocientos treinta y ocho mil trescientos ochenta y 
00/100 Nuevos Soles) por toda fuente de fi nanciamiento; 
considerando, en la fuente de fi nanciamiento Recursos 
Ordinarios, los recursos presupuestarios destinados 
a efectuar las transferencias fi nancieras al Comité de 
Administración del Fondo de Asistencia y Estímulo del

[...]

de fecha 16 de enero 2013, la Dirección de Planeamiento 
y Presupuesto de la Dirección General de Gestión en 
Planifi cación y Presupuesto señala que durante el Año 
Fiscal 2012 el Pliego 007: Ministerio del Interior, efectúo 
transferencias fi nancieras al CAFAE – MININTER por la 
suma de S/. 11 836 432,32 (Once millones ochocientos 
treinta y seis mil cuatrocientos treinta y dos y 32/100 
Nuevos Soles). Se precisa que, este monto solamente 
consideró para el mes de diciembre de 2012, la aplicación 

de la Escala Base aprobada mediante Decreto Supremo 
Nº 104-2012-EF, “Decreto Supremo que aprueba la 
Escala Base y Disposiciones Complementarias para mejor

[...]

Que, asimismo, mediante el mencionado informe 
técnico se emite opinión favorable sobre la disponibilidad 
presupuestaria que permitirá efectuar la transferencia 
fi nanciera a favor del CAFAE – MININTER, según la fuente 
de fi nanciamiento Recursos Ordinarios, por la suma de S/. 
11 836 432,00 (Once millones ochocientos treinta y seis 
mil cuatrocientos treinta y dos y 00/100 Nuevos Soles) 
desagregado entre las Unidades Ejecutoras 001: Ofi cina 
General de Administración, S/. 5 317 378,00 (Cinco 
millones trescientos diecisiete mil trescientos setenta y 
ocho y 00/100 Nuevos Soles); 002: Dirección de Economía 
y Finanzas de la Policía Nacional del Perú,S/. 4 034 267,00 
(Cuatro millones treinta y cuatro mil doscientos sesenta y 
siete y 00/100 Nuevos Soles); y, 027: Dirección General 
de Gobierno Interior, S/. 2 484 787,00 (Dos millones 
cuatrocientos ochenta y cuatro mil setecientos ochenta 
y siete y 00/100 Nuevos Soles); siendo que este importe 
posteriormente podrá ser incrementado en consideración 
a las razones citadas en el considerando precedente;

Estando a lo propuesto por la Dirección General de 
Gestión en Planifi cación y Presupuesto mediante el Ofi cio

[...]

Decreto Supremo N° 047-2002-PCM para el otorgamiento 
de viáticos a nueve (09) profesionales científi cos por seis 
(06) días a América del Sur (22, 23 y 24 de enero 2013 
y 26, 27 y 28 de febrero 2013 en Punta Arenas – Chile), 
considerándose por persona el monto ascendente a US $ 
1,200.00 (Un Mil Doscientos y 00/100 Dólares Americanos), 
que ascienden a un total de US $ 10,800.00 (Diez Mil 
Ochocientos y 00/100 Dólares Americanos);

Que, el Coordinador de Asuntos Antárticos, designado 
por la Alta Dirección, informa que la Campaña ANTAR 
XXI, a realizarse del 22.01.13 al 28.02.13, tiene como 
objetivo ejecutar el Programa Antártico denominado: 
Investigaciones del IMARPE en el Estrecho de Bransfi eld,